



Varför informerades inte nämnden och oppositionen när gymnasiet stängdes ner?

Till kommunalrådet för skola och utbildning Lisbeth Eklund (S)

I Sundsvalls Tidning den 15 oktober kunde man läsa att barn- och utbildningsnämnden hade fattat beslut att övergå till fjärr- och distansundervisning för gymnasieskolan. Nyheten i tidningen var baserad på ett pressmeddelande som skickades ut den 15 oktober från Timrå kommun.

Beslutet var rätt dramatiskt. Beslutet påverkar hundratals elever, föräldrar och personal och gällde stort sett omedelbart. Min spontana tanke var att ordförande hade kallat till extranämnd och ett beslut hade tagits.

Efter lite efterforskning visa det sig att något nämndbeslut aldrig hade tagits, utan ordföranden hade själv – på delegation – fattat ett eget beslut.

Jag tycker att beslutet som sådant var riktigt, försiktighetsprincipen måste råda när vi har en allvarlig pandemi i samhället. Men däremot ifrågasätter jag processen kring beslutet.

Ordförande har möjlighet enligt delegationsordningen att fatta ordförandebeslut om ett beslut måste ske skyndsamt. Men detta ska rimligtvis ske ytterst restriktivt och varsamt.

När ordförande fattar eget beslut i en sådan stor fråga som påverkar hundratals elever, föräldrar och personal bör ju rimligtvis nämnden informeras så fort som möjligt. Detta eftersom vi har samlingsregering i kommunerna med majoritet och opposition som finns representerad i nämnden.

Och inför ett sådant stort beslut bör ju ordförande samråda med vice ordförande och oppositionsföreträdaren inför beslutet. Det kan ju vara en styrka även för den politiska majoriteten att påvisa att det finns samförstånd och enighet med oppositionen i dessa viktiga frågor.

Mina frågor till Lisbeth Eklund (S) är:

- Varför kallades inte nämnden till sammanträde för att fatta detta beslut?
- Vilken information har delgetts nämndens ledamöter inför och efter beslutet har fattats? Enligt information till mig har nämndens ledamöter enbart kunnat tagit del av detta beslut via tidningen eller via sändlistan för pressmeddelanden, stämmer det?
- Har det skett något samråd med vice ordförande och oppositionsföreträdare i exempelvis AU inför detta beslut? Om inte, varför?



- Hur kan Timrå kommun skicka ut ett pressmeddelande om att nämnden har fattat ett beslut när det är egentligen är Lisbeth Eklund personligen som har fattat beslutet? Anser inte Lisbeth att det är att vilseleda allmänhet och media?
- Anser inte Lisbeth att det är en styrka att i ett pressmeddelande kunna visa att det finns en enighet ut mot medborgarna bland majoritet och opposition?

Robert Thunfors